Matth. 19.

Basilij & aliorum cœlibatum miramur: Petri autem  
 & Hermogis, Spiridonis, Tertulliani, Hilarij & si-  
 milium coniugia æquè laudamus & veneramur. Heb. 13.  
 Honorabile enim est coniugiū INTER OMNE S etiā  
 Episcopos. Sed tamē nos existimamus, Pauli verba  
 in hoc loco, nō esse precipientis, nec tamē etiam per-  
 mittentis tantum, vt alibi inquit Hieronymus, Ap-  
 ostopolos eo tēpore permisisse, vt Episcopus esset vo-  
 nius vxoris vir, quando recentī adhuc Ecclesia non  
 poterant inueniri tot virgines, nec cœlibes quidē,  
 quot Episcopis & Sacerdotibus opus erat. Hoc  
 profectō nimis frigidē dicitur. Non enim permittit  
 tantum, sed & probat in Episcopo coniugium, si  
 modō id intra hos limites consistat, vt simul vna  
 duntaxat vxor habeatur. Rectius igitur Chrysosto-  
 mus: Non hoc, inquit, veluti sanciens dicit Aposto- Chry. in 1. Tim.  
3. hom. 10.  
 lus, quasi non liceat absq; vxore Episcopum fieri, sed  
 eius rei modum constituens: Iudæis quippe licitum  
 erat etiam secundo matrimonio iungi, & duas itē  
 dem habere SIMVL vxores, honorabiles enim nup-  
 tiæ, &c. Et idem alibi. Si quis ( inquit ) inculpatus, In Tit. Hom. 3.  
 vnus vxoris vir, filios habens fideles, non obnoxius  
 os crimini *ἀσώβητος* aut inobedientes. Cuius rei gratia  
 etiā talē in medium adducit? Obturat os hareticis,  
 qui calumniantur nuptias, ostendens, quod non sit  
 res detestanda, sed tam honorabilis, vt cum ea possit  
 etiam in sanctum thronum ascendere.

Ex his dictis apparet, tantum abesse, vt Paulus in  
 Episcopo coniugium tanq̄ viciū improbet, aut  
 tanq̄ malum necessarium (sicut Ethnici quondam)  
 permittat, vt etiā in virtutum, quæ Episcopo digne

M sunt,

sunt, catalogo recenseat, ac vel hinc maximè con-  
iugij honestatem cõmendet, quòd Episcopum quoq;  
non dedeceat: vt potè cum quo aliquis possit ad fans-  
ctum Episcopatus solium (vt Chrysostronus loquitur)  
euehi. Hæc igitur à Paulo inter boni Ecclesiæ  
ministri rationes scripta sunt, coniugium habere,  
domui suæ benè præesse, liberos pios & obediens  
educare: quale quid de cœlibatu si protulerint le-  
sistæ, in curru triumphali eos collocabimus.

## IESVITÆ.

III. *Hæc igitur reiecta expositione, quæ præceptum inducit,*  
 Matth. 19. Mar. Christi, Pauliq; consilio contrarium, quæ innumeros sanctos  
 20. 21. Cor. 7. Hieron. damnat, & omni prorsus repugnat rationi, nos de cœlibatu sa-  
 Iouini, Origen. cerdotum, hæc affirmare non formidamus: Primum ex sacris  
 ho. 23. in Num. liceris concludi, Christi discipulos, si qui uxores, antequam  
 August. li. 1. de Christum sequerentur, habuerint (quod de solo Petro constare  
 nupt. & concu. Hieronymus ait) ab ijs deinceps abstinuisse: Deinde in Ec-  
 c. 7. & de libero clesia Dei, nullum ynquam fuisse morem, vt à Sacerdote  
 arbit. li. 1. cap. 2. post sacrum ordinem susceptum, vxor duceretur: Nunquam e-  
 Cano. Apo. 27. Calix. dist. 27. c. etiam, vbi Canones seruati fuerunt (Epiphania atq; traditioni  
 Presby. Conci. testante) Presbyteris, Diaconis, & Hypodiaconis licuisse, ex  
 Neocæsar. c. 1. Carthag. 2. ca. 2. vxore antè sacrum ordinem ducta, filios procreare. Ad hæc,  
 Calced. c. 13. Sy- nunquam Episcopos (quicquid esset in locis quibusdam Pres-  
 nod. que dicitur byceris permissum) nisi vel cœlibes vel se ab vxoribus absti-  
 sexta. ca. 3. & 6. nentes, fuisse consecratos: Deniq; in Ecclesia Græca, cum sacris  
 Leo epist. 82. ad ordinibus (saltem quando cœlibes sacris iniciabantur) coniun-  
 Anast. Epiph. etum fuisse votum, aut promissionem castitatis, idq; Apostolo-  
 hæres. 59. Euf. li. rum vel Ecclesiæ antiquo statuto, alioqui, nulla videretur fuisse  
 1. de demonst. causa,